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RESULTADO DOS RECURSOS

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

RESULTADO DO SORTEIO DO PONTO DA PROVA DE DESEMPENHO DIDÁTICO

DIVULGAÇÃO DO LOCAL E HORÁRIOS DE REALIZAÇÃO DA PROVA DE DESEMPENHO DIDÁTICO

A DIRETORA-GERAL DO CAMPUS BRASÍLIA, nomeada pela Portaria IFB nº 474, de 06 de maio de 2019, publicada

no Diário Oficial da União em 07 de maio de 2019, no uso de suas atribuições legais e regimentais estabelecidas

pela Portaria nº 844, de 07 de abril de 2017, torna público o resultado dos recursos, a homologação das
inscrições, o resultado do sorteio do ponto da prova de desempenho didático e a divulgação do local e
horários de realização da prova de desempenho didático do Processo Seletivo Simplificado de contratação de

professor substituto.

1. RESULTADO DO RECURSO INTERPOSTO

Área de Atuação: Sociologia

Candidato(a) Resultado do recurso

Lygia Maria Bitencourt Moura Oliveira DEFERIDO 



2. RELAÇÃO FINAL DAS INSCRIÇÕES

Nr. Candidato(a)
Relação Final

Inscrições

1
Aline Iara Pedrosa Trajano

NÃO HOMOLOGADA - conforme item do edital

1.3

2 Camila Dutervil Moliterno Franco HOMOLOGADA

3 Carlos Augusto Fernandes HOMOLOGADA

4 Carolina Monteiro de Castro Nascimento HOMOLOGADA

5 Geysa Victória Costa Silva HOMOLOGADA

6 Gustavo Fúria Lopes HOMOLOGADA

7 Isabella de Araujo Goellner HOMOLOGADA

8 Lygia Maria Bitencourt Moura Oliveira HOMOLOGADA

9 Márcio Henrique de Carvalho HOMOLOGADA

10
Marco Aurélio Feresin Júnior

NÃO HOMOLOGADA - conforme item do edital

3.3. h

11 Michelle Rosa dos Santos HOMOLOGADA

12 Nanah Sanches Vieira HOMOLOGADA

13 Natalia Adriele Pereira de Sousa HOMOLOGADA

14 Rafael Farias Tabares HOMOLOGADA

15
Rafael Hiran Morett Ramos 

HOMOLOGADA

16 Ramon Jose Gusso HOMOLOGADA

17 Wanderson Barbosa dos Santos HOMOLOGADA

18 Welitania de Oliveira Rocha HOMOLOGADA

3. RESULTADO FINAL DA ANÁLISE CURRICULAR

Nr. Candidato(a) Pontuação
Resultado Final Análise

Curricular

1 Lygia Maria Bitencourt Moura Oliveira 36 CLASSIFICADO

2 Ramon Jose Gusso 35 CLASSIFICADO

3 Isabella de Araujo Goellner 25 CLASSIFICADO

4 Nanah Sanches Vieira 25 CLASSIFICADO

5 Márcio Henrique de Carvalho 22 CLASSIFICADO

6 Carlos Augusto Fernandes 18 CLASSIFICADO

7 Rafael Hiran Morett Ramos 18 CLASSIFICADO

8 Geysa Victória Costa Silva 15 CLASSIFICADO

9 Natalia Adriele Pereira de Sousa 15 CLASSIFICADO

10 Carolina Monteiro de Castro Nascimento 10 DESCLASSIFICADO

11 Michelle Rosa dos Santos 8 DESCLASSIFICADO

12 Wanderson Barbosa dos Santos 7 DESCLASSIFICADO

13 Welitania de Oliveira Rocha 7 DESCLASSIFICADO

14 Gustavo Fúria Lopes 5 DESCLASSIFICADO

15 Camila Dutervil Moliterno Franco 3 DESCLASSIFICADO



16 Rafael Farias Tabares 0 DESCLASSIFICADO

OBSERVAÇÕES:

Serão convocados para a Prova de Desempenho Didático somente os 8 (oito) candidatos com maior

pontuação na etapa de Análise Curricular, salvo em caso de empate da última colocação que serão

convocados todos os candidatos empatados.

A prova de desempenho didático acontecerá no dia 21 de novembro de 2019, no campus Brasília, nos

turnos matutino e vespertino. 

4. RESULTADO DO SORTEIO DO PONTO E DIVULGAÇÃO DO LOCAL E DOS HORÁRIOS DA PROVA DE DESEMPENHO DIDÁTICO

No dia 20 de novembro de 2019, às 10h, foi realizado o sorteio do Ponto na sala da COORDENAÇÃO GERAL DE

ASSUNTOS ESTUDANTIS do Campus Brasília, para Prova de Desempenho Didático do Processo Seletivo

Simplificado para Contratação de Professor Substituto, Edital Nº 32/2019 - DGBR/RIFB/IFB. Definiu-se também o

local e os horários da Prova de Desempenho Didático. O ponto sorteado foi:

RELAÇÕES RACIAIS E DE GÊNERO 

O local de realização da Prova de Desempenho Didático será o mesmo para todos (as) os(as) candidatos(as): SALA

204, bloco A  do Campus Brasília, situado na SGAN 610, L2 Norte. A sala dispõe de equipamento de data show

e quadro branco. É de responsabilidade do(a) candidato(a) providenciar computador, caso queira usar o data show.

A instalação do computador também é de responsabilidade do(a) candidato(a) que optar pela utilização do data

show. A banca não se responsabiliza por qualquer problema técnico, inclusive pela incompatibilidade entre o

computador trazido pelo(a) candidato(a) e o data show disponível na sala. Não haverá substituição do equipamento

ou mudança de sala. Não haverá técnico disponível e a banca não poderá auxiliar na resolução de problemas

técnicos envolvendo a utilização do data show.

Conforme o Edital, a Prova de Desempenho Didático será realizada no dia 21 de novembro de 2019, os horários de

realização da prova seguem de acordo com o sorteio realizado:

CANDIDATO HORÁRIO 

Nanah Sanches Vieira 9h

Natalia Adriele Pereira de Sousa 9h40

Ramon Jose Gusso 10h20

Rafael Hiran Morett Ramos 11h

Geysa Victória Costa Silva 11h40

Carlos Augusto Fernandes 14h

Márcio Henrique de Carvalho 14h40

Lygia Maria Bitencourt Moura Oliveira 15h20

Isabella de Araujo Goellner 16h

Brasília, 20 de novembro de 2019.
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